INDICAÇÃO Nº 861 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o
recapeamento da Avenida Juscelino Kubitscheck, em frente à escola Geraldina Tosta,
Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, os moradores da rua, bem
como aqueles que fazem usos da mesma, reclamam de suas más condições.

Vários buracos, desníveis e irregularidades são problemas
recorrentes na via, sendo causadores de danos em veículos, forçando os motoristas a
fazerem manobras perigosas para escaparem dessas falhas na malha asfáltica. O fato é
que ao realizar tais manobras, os veículos podem atingir pedestres, bem como, outros
veículos, causando inúmeros acidentes.

Certos de podermos contar com o estudo e viabilidade
deste pedido, antecipadamente agradecemos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de setembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80NX43RU8UM0DH06
		2022-09-05T14:03:38-0300